	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 10-2017

	Од 06.03 до 13.03.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5096
	3871
	4911
	1511
	15389
	13481
	76,6 %
	744,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1374
	610
	1369
	823
	4176
	3667
	20,8 %
	202,1

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0 %
	0,0

	Водена дијареа
	198
	114
	161
	53
	526
	475
	2,6 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	6
	0
	6
	10
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6670
	4596
	6447
	2387
	20100
	17634
	100 %
	973,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	416
	361
	496
	164
	1437
	995
	79,3 %
	779,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	34
	118
	69
	284
	241
	15,7 %
	154,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	20
	19
	7
	92
	44
	5,1 %
	49,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	525
	415
	633
	240
	1813
	1281
	100 %
	983,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	212
	149
	255
	90
	706
	677
	79,4 %
	642,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	20
	67
	49
	166
	148
	18,7 %
	150,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	6
	8
	1
	17
	19
	1,9 %
	15,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	244
	175
	330
	140
	889
	845
	100 %
	808,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	400
	334
	429
	117
	1280
	1275
	75,7 %
	727,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	53
	134
	79
	378
	419
	22,4 %
	214,9

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	4
	11
	5
	32
	33
	1,9 %
	18,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	524
	392
	574
	201
	1691
	1728
	100 %
	961,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	397
	365
	440
	123
	1325
	1324
	80,1 %
	872,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	69
	113
	39
	319
	315
	19,3 %
	210,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	0
	3
	3
	9
	20
	0,5 %
	5,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	498
	434
	557
	165
	1654
	1660
	100 %
	1089,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	279
	254
	325
	105
	963
	970
	73,5 %
	828,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	108
	47
	108
	69
	332
	330
	25,3 %
	285,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	2
	6
	1
	14
	23
	1,1 %
	12,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	392
	303
	440
	175
	1310
	132
	100 %
	1127,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1864
	1153
	1456
	469
	4942
	4949
	76,7 %
	80,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	510
	200
	405
	248
	1363
	1286
	21,2 %
	22,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	35
	46
	16
	138
	169
	2,1 %
	2,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	5
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2415
	1388
	1908
	733
	6444
	6411
	100 %
	104,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	243
	179
	292
	68
	782
	758
	72,8 %
	777,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	33
	51
	46
	246
	250
	22,9 %
	244,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	15
	9
	3
	46
	36
	4,3 %
	45,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	378
	227
	352
	117
	1074
	1048
	100 %
	1067,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	231
	220
	258
	83
	792
	621
	66,6 %
	743,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	54
	132
	81
	374
	280
	31,5 %
	351,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	4
	12
	2
	20
	22
	1,7 %
	18,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,3 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	340
	278
	405
	166
	1189
	925
	100 %
	1116,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	609
	418
	451
	116
	1594
	1552
	77,1 %
	500,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	122
	39
	135
	71
	367
	369
	17,8 %
	115,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	21
	31
	9
	106
	113
	5,1 %
	33,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	776
	478
	617
	196
	2067
	2035
	100 %
	649,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	445
	438
	509
	176
	1568
	1618
	79,6 %
	834,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	108
	61
	106
	72
	347
	342
	17,6 %
	184,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,0

	Водена дијареа
	23
	7
	16
	6
	52
	33
	2,6 %
	27,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	578
	506
	631
	254
	1969
	1994
	100 %
	1047,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 10-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	26
	13
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	116
	19
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	1138
	346
	1
	0
	25
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	860
	279
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	520
	134
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1170
	402
	0
	0
	16
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	1127
	246
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1265
	302
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Гостивар
	529
	161
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Tетово
	1065
	206
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Битола
	1051
	168
	0
	0
	92
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	33
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	273
	85
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	80
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	125
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	90
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	305
	67
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Пехчево
	19
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	167
	47
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Дебар
	218
	42
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Охрид
	531
	118
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	576
	159
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	30
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	58
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	875
	315
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Пробиштип
	59
	5
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Радовиш
	211
	76
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Штип
	512
	165
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Струмица
	747
	365
	0
	0
	20
	0
	2
	0

	Валандово
	45
	9
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Гевгелија
	271
	45
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Кавадарци
	577
	172
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	122
	29
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Св.Николе
	229
	56
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Велес
	369
	45
	0
	2
	5
	0
	0
	0


Алерти Недела 2017-10

Инфекција на горни респираторни патишта

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 

	Генерирано


	1

	2017-10

	15389

	14239

	14240

	2017-03-15



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	  

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 

	Генерирано


	1

	4176

	4029

	4030

	2017-03-15



	


Исипна треска

Нема Алерти 

Менинго енцефалитис

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Праг 

	Генерирано


	1

	2017-10

	2

	0

	1

	2017-03-15



	


Водена дијареа

Нема Алерти 

Крвава дијареа

Нема Алерти 

Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти 

Акутна хеморагична треска

Нема Алерти 

_1551091917.unknown

_1551091957.unknown

_1551091980.unknown

_1551092005.unknown

_1551091936.unknown

_1551091885.unknown

_1551091900.unknown

_1551091872.unknown

